15-02-2024 02:13:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário, pois o local é de uso em comum de diversos cidadãos para a prática de
caminhada e esportes. O mato alto presente no terreno torna o local propício à propagação de insetos e animais
peçonhentos que pode trazer riscos à integridade física dos moradores e cidadãos que ali transitam. Sendo o local de
responsabilidade da prefeitura, o local deve ser capinado o quanto antes possível. Anexo fotos do local para melhor
visualização do problema. Assim, diante dos argumentos apresentados solicito aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a limpeza/capina de Área Verde localizada na Avenida Padre Miguelino, bairro
Nossa Senhora das Graças.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-05-2017

AVENIDA PADRE MIGUELINHO, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, 38.402-012, UBERLÂNDIA
- MG, Ponto de referência: AO FINAL DA RUA, NA TRAVESSIA PARA O BAIRRO CRUZEIRO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 5120/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 02:13:34

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total